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PJESA I E I,(IONTR,ATES:

Republika e Kosov€s

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Prishtin€s

Opbtina Pd5tina -Municipality of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

KOMUNS E pl?tSHTttUES, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ njdrdn an6;

Dhe

N.T.p ,,Termo;llast" rrga Suhareka -- adresa: Guri i Bardh, me numer t0 regjistrimit td biznesit 80688075

dhe me numer fiskal 6(1b065446 pdrtaqdsuar nga Sylejman Berisha - dreitor ne vazhdim "Furnizuesi"), ne

andn tjet6r, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike p€r furnizimet e shenuara me poshte

Furnizimi dhrr montirmi i xhamave ne shkolla dhe institucione tjera komunale

Nr i prokurimit

Neni 1 Ldnda

i 1 Ldnda e l<ontratr:, publike korrrizd eshte te krijoj kushtet duke pdrfshi16 gmimet dhe rregullat e

implementimit p6r dordzimin e mallrave n€ vi,1im. Furnizimi dhe montimi i xhamave ne shkolla dhe

institucione tj era konnunale

Autoriteti Kontraktues bend blerjen vetdm nd emor t6 vet6 Autoritetit

1 2 Kontrata p, .rblike l<ornizd do te irnplementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje P.sh Kurdo q6

Autoriteti Konl'aktues apo ndonj€ Autoritet tjeter Kontraktues i perfshirO nd kdte kontrat€, tenton te bleje

artikuj ne bazr; te k0saj kontrate prublike korniz6, duhet qd t€ ddrgoj€ "porosind" tek furnizuesi, duke

specifikuar listr)n me artikuj pdr furnizim me sasitd e tyre perkatdse

.l 3 Sasitd e vlerOsuara, te percaktuara n€ Pjesen C Lista e Qmimrt, jan6 vetem sasi indikative

Autoriteti(et) K,>ntrakt.res i pdrmendur nd Neninl 1 dshtd (jane) i/te detyruar t6 pdrdore/in kdt€ marr6veshje

kornizd sa herri qd td prokurojnd mirlldratd pdrmendura ne 1.1

1 4 Kontrata h'rn6 nO f uqi nga dita e ndnshkrimit td kontrates dhe p6rfundon n6 afatin prel 12 muajve

Neni 2 Kushltete ddrgesds

2 1 Afati kohc' p6r dgr6zim do td jr:t€ brenda 2 dit€ve nga koha e ldshimit td urdhdr blerjes nga ana e

Autoritetit Kon raktues.

22Vendirdordzimitt6furnizimitdhemontimittexhamaveneshkolladheinstitucionetjerakomunale do

te jet6 n€ sfrkollat cr Komunds sd Prishtin€s dhe ne institucionet tjera sipas specifikimit teknik te
bashkangjitur rre kontrat6 dhe kdrkesave nga zyrtaret e Autoritetit Kontraktues.

2 3 Inkotermi zbatueshdm do td jete DDPI (Ddrgesat e Detyrds td Paguara)

l7 t>OP Ddrges;t e Detyrt;s te Paguara -lncoterms 201O Dhoma Nderkomb€tare e Tregtise



Neni 3 Origjirra

3 1 Furnizuesi duhet te dorezoje njd certifikate te origjines sO furnizimeve, me sd voni atdherd kur e kdrkon
pranimin e p6rl<ohsh6rn td furnizimeve. Mosveprimi sipas kdtij kushti mund td ket6 si rezultat nddrprerjern e
kontratds

3 2 Origjina e tnallrave do td pdrcaktohet sipas Kodit te Doganave td Bashkdsisd Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marrdveshjeve nddrkombetare te cilat i ka ndnshkruar vendi nd fjald.
Neni4 Qmimi

4'1 Qmimet n.i3si t€ furnizimeve jand paraqitur n€ Ofert6n Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur rnga

Furn izuesi

Vlera totale incikative e kontrates esht€,: 48,710.00euro. (kat€rdhjet€ e tet€ mijd e shtatdqind e dhjietd
euroezero eurro cent') Euro. Derivimi ilejuar nga vlera totale indikative dshtd +-30% nga vlera e oferlds

4 2 Qmimi i pdlmendur n€ l\enin 4 1 md sipdr duhet te jete e vetmja pagese q€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipa,s kontrates publike kornize

4 3 Qmimet pe' nj€si jan€ fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve pdr porositd e vendosura ndn kdtd
kontratd korniz:3

4 4 Pagesal do t6 b,dhen nd p€rputhje me Kushtet e POrgjithshme dhe/ose td Veganta td Kontrat6s.

4 5 Pagesat do td lc€hen nd gdo muaj pdr muajin paraprak pas konstatimit nga Personat e Autorizuar
pdrkatdsisht rnenaxherri-menaxher6t e proyektit td emruar me Vendimin e Zyrtarit Kryesor Administrertiv.

Qdo pagesd duhet td i:rprovohet nga Zyrlari i Prokurimit dhe ifinancave td Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Rendi i pdrparrdsisd sE dokumrenteve td kontratds

5.1 Kontrata pc rbehet nga dokumentet n6 vijim

(a) l(ontrati: Publike Kornizd
(b) l.iushtet e Veganta t€ Kontratds;
(c) l,lushtet e Pergjithshme t€' Kontrat6s;
(d) -l'enderi 

i Furnizuesit, duk,: pdrfshirO Specifikimet Teknike;
(e) ()ferta financiare (Lista e ,Qmimeve);

(0 l.lrdhdr lclerja;

5 2 Dokumentert e ndryshme qe e pdrb6jrd kontrat€n konsiderohet se shpjegojn€ njera tjetrdn; dhe nd raste
td paqartdsis€ r>se div,ergjencds, ato dulret t€ lexohen sipas rendit tO pdrpardsisd ne te cilin jand dhene md
SIDET

Neni 6 h omunil<imet

6 1 Te gjitha komunikirnet me shkrim q6 kan6 te bejn€ me kdtd Kontratd nd€rmjet Autoritetit Kontraktues,
nga njera and dhe Furnizuesit nga ania tjetdr duhet td cekin titullin e Kontratds dhe numrin e saj td
identifikimit dhc duhet 1.e dergohen me p'oste, faks, email ose td dordzohen personalisht.

6 2 Ndse pers,:)ni qd rJ6rgon komunikatdn kerkon vdrtetim td pranimit te saj, ai duhet ta thotd kdte ne
komunikatdn e tij. Sa here qe ka afat te fundit p€r pranimin e komunikates me shkrim, ddrguesi duhet td
kerkojd vdrtetint t€ pranimit td komunik,ates se tij Ne te gjitha rastet, dOrguesi duhet t'i marrd td gjitha



masat e nevojshme pdr td siguruar pranimin e komunikimit te tij.

16 kont et dhdnia e
specifil d njoftimin e
Uar dhr "Vdrtetojd",
cnjd mi rtifikat€ ose vendimi i tille nuk duh

6'4 Kjo kontrette 6sh1td pergatitur n6 gjuhet shqipe ne tri origjingte, dy origjinale p6r Autoritetin Kontraktuesdhe njd origjirral pdr Furnizuesin.

rer Auronreun Kontraktues
Zyra e Prokrrririt

P€,r Kontraktuesin

Emri: I zele Bardhaj Emril

Czu-<e,-,-/*,Pozita: uqnclneqes i prokurimit Pozitp: "'-tr)uv-L-.-,
Ndnshkrimi:

Data: Data: r'
2s.os ^ 2" /)

Vula;

N ddrma rrj a Tregtare P rivate

po
E

SUHAREKE



PJESAil E K0NTRAIES KUSr-|TETE PERGJTTHSHME

ueni I F8'krlllrlt"t
1 1 "Kontrate" r:lo te thote marreveshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit siQ Osht€ shdnuar

ne formularin e l,rontratds te nenshkruar nga palet, duke perfshire te gjitha shtojcat per kOt€ dhe te glitha dokumenlet

e inkorporuar mer referencd nd t€

1 2 "Produktef " pdrkufi;zohen si te mira materiale qe kane vler€ ekonomike, duke perlshir€ por pa u kufizuar n€

mallrat, artikujt, lenddt e para, makinerite dhe pajrsjet objektet ne forme td ngurte te lengshme ose te gazshme

1 3 "Autoriteti Kontraktues" do t€ thote organizata e blerles se mallrave, sig eshte e qua.ltur Fleten mbi te Dhenat e

Tenderit

1 4 "Furnizues' do td tl-rotd nj€ person fizik ose juridik qe eshtd pale e kdsaj kontrate dhe sipas dispozitave te kesaj

kontrate furnizon mallra c1e jane objekt i kdsaj kontrate

1 5 "Pald(t)" do te thotd nenshkruesit e kontrates

1 6 ',lnkotermet" do te l.lrote termat nderkombetare tregtare qe perbelne rregullat e interpretimit te termave tregtelre

qe percaktolnO rndnyren, kostot dhe rreziqet qO lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti

kontraktues

1 7 ',Furnizim" rlo tO thc,t.e dorezim i produkteve me cildsi, sasi dhe lloj te specifikuar nd kontrat€, si dhe t€ vendosura

dhe paketuara n: menyrdn e pdrcaktuar ne kontrate

1 8 ,,Qmimi i kr:,ntrates '' do te thotO gmimr qe i paguhet furnizuesit sig specifikohet nd formularin e kontrates, ne

p€rputhje me shlesa te ti la dhe rregullimet ose heqjet, si mund t6 bdhet ne baze te kontratds

1 9 "Sh€rbimet cas shilflies" do te thote sherbrmet ndihmdse si instalimi mirembajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimr

i p.les6ve rezerv() qe i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime te ngjashme ne lidhje me furnizimel e

orodukteve

1 10 "KPK" do 113 thot€ hiushtet e P€rgjithshme te Kontrates

1 11 "KVK" do 113 thote Flushtet e Veganta t(i Kontrates

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikues;hdm

2 1 KVK e sakter;o1n€ cili eshte ligli qe i percakton te gjrtha geshtjet qe nuk jane te mbuluara ne kontratd

2 2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shfiruara ndermjet paleve hartohen ne gjuhen e specifikuar n€ KVK.

Neni 3 Transferimi

3 1 Transferimi Jo te jerti: valid vetem nese ka marreveshle te shkruarr permes te cil€s Furnizuesi e transferon
kontraten e vet cse nje plese te saj te nje pale e trete

3 2 Furnizuesi nrrk mundet qe, pa miratjm paraprak me shkrrm nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj€ kontraten ose

nje pjese te saj, lse ndonje perfitim apo interes nga ajo, perveQ ne keto raste

a) kur ka ngarkesd per pagese, nd favor t€ bankierOve te Furnizuesit, te shumave qe duhet te paguhen ose qe

do te behen l>orxh srp'as kontrates; ose

b) nO rast te dhdniesi se te drejtes sd Furnizuesit siguruesve td Furnizuesit per te kerkuar pagesen nga ndonjd
person tjetdr i detyruerr ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit

3 3 P€r qellimet e nenit 3 2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta ltroje Furnizuesin nga

obligimet e veta cer pJesen e kontrates qe tashme eshte realizuar ose per pJesen qe nuk €shtd bartur

3 4 Pranuesit e rjispozitave te kontrates duhet te plotesojne kriteret e pdrshtatshmerise qe zbatohen per dhenierr e
kontrates perveQ ne raste kur transferimi bdhet nd bank€ apo kompani te sigurimit ose institucion tjetdr financiar

Neni 4 N6n-kontraktimi

4 1 Nenkontrata eshte villide vetdm ndse ka marreveshje t6 shkruar permes sd cilds Furnizuesi ia beson realizimin e



nje pjese te konlrates ser ti1 nje pale te trete

4 2 Elementet e kontrates qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i bdhen td ditura Autoritetit

kontraktues me rastln e dor6zimit te ofertes \e rast te ndryshimit te nenkontraktuesve gjate implementimit te kontrates,

Furnizuesi duhert te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues Autoriteti kontraktues do ta lajmdrojd Furnizuesin pdr

vendimin e vet brendj 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk lOshohet autoriz:imi

Furnizuesi nuk nOnkontrakton pa autorizirn me shkrim nga Autoriteti Kontraktues Te gjithe ndnkontraktues,it e

propozuar duhet te pdrmbushin kerkesat e t,ershtatshmerise

4 3 Autoriteti kortraktues nuk njeh lidhle konlraktore nderm1et vetes dhe ndnkontraktuesve, megjithatd mund te siguroj,

ku e konsideronr) si te n,:rvojshme, pagesat direkte per nenkontraktoret

4 4 Furnizuesi €rsht6 pdrlgjeg1es per aktet, gabimet dhe neglizhencen e ndnkontraktuesve te vet si dhe td agjenteve

ose te punesuarve, ne td nlejten menyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhence e Furnizuesit, agjenteve te tij

ose punetoreve :e tij Aprovimi i nenkontrakt mit te ndonj€ pjese te kontrates ose aprovimi i ndnkontraktuesit nga ana

e Autoritetit konlraktues nuk e liron Furnizuesin nga oblrgimet e ti.1 sipas kontrates

4 5 N€se nenkoltraktuesii ka marr€ ndon1e c,bhgim te vazhdueshem qe vazhdon per n1e periudhO qe e tejkalon ate te

periudhes se garancise nen kontrate ndaj [:urnizuesit, perkitazi me furnizimet qe ijep nenkontraktuesi, Furnizur:si

duhet qe, ne q'arddo nromenti pas skadinit t€ perrudhes se garancise, t'i transferoje menjdherd te Autoriteti

kontraktues, mer k6rkesd dhe shpenzime te Autorrtetit kontraktues, perfitimet e obligimeve te tilla per kohezgjatlen e

oarancisd se skatduar

Neni 5 DhEniir e dokumenteve

5 1 Ndse esht6 e nevc1shme brenda 30 rjitesh nga nenshkrimi i kontrates, autoriteti kontraktues duhet t'i jap€

Furnizuesit pa pagese ertehere kur Oshte e nevojshme, nJe kopje tO skicave te pergatitura per realizimin e kontrates

dhe kop.1e t6 spercifrkrme'v'e dhe dokumentevt: t1era te kontrates Furnizuesi mund t0 bleje kopje tjera te kdtyre skicave,

specifikimeve die dokurrrenteve t1era, nd rast se ato mund td gjenden Pas l6shimit t6 certifikatOs se garancise, ose

paspranimitfinaltesa; [:urnizuesi ikthenaltoritetrtkontraktuestegjrthaskicat,specifikimetdhedokumentett]erate
kontrates

S 2 Perves, ndsr: 6sht6 er nevolshme pdr qellime ie kontrates skicat speclfikimet dhe dOkumentet Uera q0 i jep

autoriteti kontral,tues nuK duhef t€ pdrdoren as nuk duhett'i komunikohen nje pale td trete nga Furnizuesi pa pajtim

paraprak te autc ritetit ko rtraklues

5 3 Autoriteti korrtraktuer; ka autoritetin per t'i l€shuar Furnizuesit urdhra administrative qd inkorporojn€ ato dokumente

plotesuese dhe udhezrnret qe jane td nevojshme per ekzekutim te mird te kontrates dhe per kompensim ddmi nga

ndonje defekt t€r saj

Neni 6 Ndihrrra lidhur me rregulloret vendore

6 1 Furnizuesi ntund te k€rkole ndihmen e ,Autoritetit kontraktues per marrjen e kop.;eve td ligjeve rregulloreve dhe

informatave mb zakonet urdheratd apo ligjet anesore te Republikes se Kosoves te cilat mund te ndikojne te furnizuesi

gjat€realizimitttrobligimevetetij mekontral€ Autoriteti kontraktuesmundtajapendihmenekerkuarngaFurnizuest
me shpenzime t,i Furnizuesit

6 2 Ndse eshte o nevojshme, Furnizuesi do ta lajmdroj6 me koh€ Autoritetin kontraktues per t€ dh€nat mbi furnizimet

ashtu qe Autori|:ti kontraktues te mund te nrarre lejet e kerkuara ose licencat e importit

6 3 Autoriteti kc,rtraktuer; do t€ vendose qe te marr€ lejet e kerkuara apo licencat e importit brenda nje periudhe te

arsyeshme, duk,3 marre parasysh datat e realizimit te kontratds

Neni 7 Obligimet e p6rgjithshme td Furnizuesit

7'1 Furnizuesi Juhet ta realrzoje kontrat6r me ku;desin dhe sygeltesind e duhur duke pOrfshire, aty ku eshte

specifikuar, dizi rjnin, pr,:rdhimin, dordzimin e furnizimit dhe kryerjen e puneve te tjera perfshire kompensimin per

ndonje defekt nir furnizime

7 2 Furnizuesi Juhet tr! veproje srpas urcihrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues N€se Furnizuesi

konsideron se k()rkesa er njd urdhri administrativ shkon pertel fush6veprrmitte kontrates, ai, duke iu ekspozuard6nimit
per shkelje te kontrates, do ta njoftojd auto'itetin kontraktues p6r kete duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditdsh

oas pranimit t6 rrrdhrit Ekzekutimi i urdhrit erdministrativ nuk do te pezullohet per shkak te kdtij njoftimi

7 3 Furnizuesi ,:luhet t'i respektoje dhe te veproje sipas te gJrtha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi ne Republikdn e

Kosoves dhe dr: td sigurojO qe personeli i tij te afermit e tyre, dhe punetordt vendord te tij gjithashtu t'i respektojn6

dhe td veprojne sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve



7 4 Furnizuesi rjuhet t i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si private dhe
konfidenciale Pr)rveg nti rastet kur kjo dshte e nevojshme pdr qdllime td ekzekutimit td kontrat6s, ai nuk do te publikoj€
ose shpalos€ ar:nje det:rj td kontrates pa patim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues

7 5 Nese Furniz tesi dsfrt€ grup, perberja e grupit nuk do te ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrtm te Autoritetit
kontraktues

Neni 8 Siguria eekzekutimit

81 Furnizuesi co td, jo md vone se dita e n€nshkrimit te kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per

ekzekutim td plctd dhe td mire td kontrates Shuma e siguris6 do te saktesohet ne KVK. Siguria e ekzekutimit do td
ndalet nga pagesa e Auloritetit kontraktues pOr gfarddo humbleje q€ esht€ paso1e e mosekzekutimit te plote dhe t€
duhur tO obligim:ve kontraktore nga ana e F:urnizuesit

8 2 Siguria e ekz:ekutimrt te kontratds do td jete ne formen e dhene ne p1esen lV te kontrat€s

8 3 Perveg asaj lljese td specifikuar ne KVK lidhur me sherbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do te leshohet brenda

30 ditesh nga l€r;himi i certifikatds se perkohshme td pranimit

Neni 9 Sigurimi

9 1 Mallrat e fur rizuara srpas kontratds duhet te lene te srguruara plotesisht me nje valute linsht te konvertueshrne
kunder humbjes; ose d€,rntimit te rastdsish€rm te prodhoj ose ble1e, transportoj, ruaj dhe shpdrndaj ne menyren e

specifikuar ne K''/K

9 2 Pa marrd parasysh c,bligimet e sigurimit 16 Furnrzuesit sipas Nenit 9 1, Furnizuesi do te mbaje pOrgjegj0st te plote

dhe do ta sigurcjd Autortetin kontraktues n13a te gjitha ankesat nga palet e treta per dem ndal pronds ose lendirne
personale qO shliaktoherr nga ekzekutimi i kontrates nga ana e Furnizuesit, nenkontraktuesve dhe punetoreve te tyre

Neni 10 Tatimi

10 1 Furnizuesi lshte piirgjegies per t0 gjithe tetimet dhe detyrimet doganore ne perpumje m{r Ligjin e Republikers se
Kosoves

102Te gjitha ta:rmet dhe dety,rimet tjera doganore konsiderohet se jand perfshire ne gmimin e kontraktuar

10 3 Menaxheri i Projektit dc te harmonizole gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe
detyrimeve doganore bn:nda dates prej 28 ditesh para dordzimit te tenderit dhe dat€s s€ fundit te vertetimittd prarrimit

te mallrave

10 4 Menaxheri r Proyektit nuk do te lejoj6 ndryshimrn e qmimit td kontraktuar per shkak te ngrit1es sd tatimeve dheiose
ngritjes se detyrimeve dcganore nd qoft6 se k1o ka ndodhur glate koh6s sa ka qen6 ne vonese Furniziuest

Neni 11 Patentat dhe licencat

11 1 Furnizuesi rlo ta sigurrojd autoritet n Kontraktues nga t€ glitha ankesat qe jane rezultat i perdorimit td patentave,
licencave, skica\e, modeleve ose markave apo emrave tregtare siQ eshte specifikuar ne kontratd, perveg nese shkelja
e tille eshte rezu tat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit te dhene nga autoriteti kontraktues

Neni 12 Periudha e ekzekutimit td detyrave

12 1 Periudha e lkzekut mit te detyrave do te filloje ne daten e ldshimit te Urdhdr Blerles, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
te periudhes te cilat murrrJ te lejohen sipas Nenit 13

Neni 13 Zgjatler e periudh6s s6 ekzekutimit

13 1 Furnizues nrund td l<ldrkojd zgjatje te periudhds sd ekzekutimit nese realizimi i kontrates sd tij vonohet, ose prilet
se do td vonohet, per ndonjerdn nga keto arsye

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotesuese,

b) Kushte te ashtdzakonshme klimatike ne vendin e autoritetit kontraktues kane prekur instalimin apo dorezimin
e furnizimeve:

c) Pengesa irpo kus,lrte fizike qd mund td ndikojne nd dordzimin e furnizimeve, te cilat nuk kane mundur te
parashihen ne menyr{: te mjaftueshme nga nje furnizues kompetent;

d) Urdhra aclministrative qe kan€ ndikuar nd datdn e realizimit, pdrveg atyre qd jan€ shkaktuar prej gabimit te



lurntzuesrl;

e) Autoriteti (ontraklLres ka deshtuar t'i t)lotesoje obligimet e veta sipas kontrates;

0 fe gjitha suspendimet e dorOzimit dhe/ose rnstalimit t0 furnizimeve qd nuk jane pOr shkak t0 gabimit te
Furnizuesit;

g) Forca malhore;

h) Shkaqe ti3ra qe jetne permendur ne keto Kushte td perglithshme rlhe te cilat nuk Jane per shkak te gabimil: te
Furnizuesit

13 2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te kete vonese, Furnizues duhet ta lajmeroje autoritetin kontraktues
se ka per qellinr te beje kerkese per zgjatje td periudh€s s€ realizimit per te cilen ai konsideron se ka t€ drejte dhe,
perveg nese ka ndonje marreveshje tjeter ndOrmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 dit€sh i iep
autoritetit kontri;ktues td dhdna gjitheperfshrrese ashtu qe te mund td kontrollohet kerkesa

13 3 Brenda 3t. ditesh me njofti"n me shkrrm per furnrzuesin autoriteti kontraktues do ta le1ojO kete zgjatje te
periudh€s se r€alizimit nese mund te arsyetohet ose ne menyre prospektive ose retrospektive, ose ta informoje
Furnizuesin q0 rtuk i €sltt€ dh€n€ e drejta per zgjatJe te periudh€s

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14 1 Ndse F:urnizu€'s me perg1egjesine e ti1 nuk arrin t'i dor€zojO ndonje ose te g.iitha mallrat ose te realizoje
shdrbimet brenrla limitr:ve kohore td specifikuara nd kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa

paragjykim ndal kompensimeve tjera te tij sipas kontrates, do te ket€ te drejte pdr secildn dit€ q€ kalon nddrmjet
skadimit td periudhds sO kontrates dhe dates aktuale te perfundimit, t'i marrd ddmet e likuiduara td barabarta me
0}5% ne dite tri,vleres se furnizimeve te pa dordzuara deri n0 n.1d maksimum prej 10 % tO vlerds totale te porosise
Autoriteti Kontraktues mund td zbresd dOmet e likurduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit Pagesatt e

d€meve te likuicuara nuk do te prekin detyrimet e furnizuesit

14 2 Nese mosr:orezimi rmallrave oarandalon perdorrmrn e zakonshem t0 furntzimeve ne teresi, demet e likuiduafa te
parapara n€ panagrafin 14 1 do td llogariten nd bazO te vleres totale te porosise

14 3 Nese Autor iteti korrtraktues ka fituarte drejten te kerkoje sd paku 10%rc vler€s sO porosise ai mundet, pasi ta
nloftoje me shkr m Furn:zuesin

a Ne rasl se Autoriteti lbntraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik.
- te konfiskojd garancine e realizimit
- te nddrpres6 kontraten, dhe n€ kdtO rast Furnizuesi nuk do td kete te drejte pdr kompensim, dhe
- te hyje nd rrjd kontrirtd me nj0 pale te trete per dhdnien e pjeses se mbetur t€ furnizimeve Furnizuesi nuk do td
paguhet p6r kete pjers€ td kontrat€s Furnizuesi gjithashtu do te jete i detyruar te paguajd koston plotdsuese dhe
d6met e shk,aktuara nga kjo pamunddsi e ttl

b Ne rast se Autoriteti l^@ntraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojd garancine e realizimit;
. te nderprete porosine dhe ne |(ete rast Furnrzuesi nuK d0 t0 Kete te drejte per Kompensim Furnizue0i gjitnashtu

do te jete i d -.tyruar tri' pagua.jO koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij, dhe
- te ri-hap konkurrencen nre pjesen e mt)etur t0 Operatordve Ekonomik te kontrates publike kornize

c Ne rasl se Autorrteti l<ontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti K,rntraktues icili ka bere porprosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne kete rast Furnizuesi nuk do
te kete te dft:Jte per f(ompensrm Furnizu,esi gjithashtu do te jete i detyruar te paguaje koston plotesuese dhe d€rmet
e shkaktuari; nga kjc' pamunddsi e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh€hequr prokurimin per sjellje te keqe te Operatorit Ekonomik dhe
kdrkon nga,\utoritel Kontraktues i perrnendur qe td konfiskoj nje pjese proporcionale, ekuivalente me 109/o te
porosise se leshuar, te garancise sd perlormances dhe d0rgon shum€n tek Autoriteti Kontraktues

a Ne rasl se ,t\utoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore
ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili lia udhehequr prokurimin per sjellje te keqe td Operatorit Ekonomik dhe
kdrkon nga rga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe te konfiskoj nje pjese proporcionale, ekuivalente me 107o te
porosise se leshuar, td garancisd s6 per'ormancds dhe dergon shumen tek Autoriteti Kontraktues;
- te nderpre:ie porosine, dhe ne kete rast Furnizuesi nuk do te kete t€ drejte per kompensim Furnizuesi gjithashtu
do td jete i dr:tyruar td paguaje koston plctdsuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me p1esen e m[retur te Operatoreve Ekonomik td Kontratds publike kornize.



Neni 15 Susp,erndimi

15 1 Autoriteti kontraktuers mundet, me urdh0r administratjv, ne qfaredo kohe ta udh6zoj6 Furnizuesin qd td pezullcld.

a prodhimin e furn zimeve,
b dor€zirn n e furrrizimeve nd vendin €r pranimit ne kohen e specifikuar per dorezim, ose
c instalimin e furni;zimeve qe jane dorrJzuar ne vendin e pranimit

'1 5 2 Gjate pezu limit, Furnizuesi do te mbrojne dhe sigurolne furnizimet e vendosura ne depon e Furnizuesit ose ne
ndonje vend tjeldr, nga perkeqdsimi, humbja apo ddmtimi per aq sa te jete e mundur dhe sa 6shtd kdrkuar nga
autoriteti kontral,tues, edhe ndse furnizimet jane dorezuar ne vendin e pranimit ne pajtim me kontratdn, por instalimi
i tyre dsht€ pezulluar nga autoriteti kontraktues

15 3 Shpenzimet plotesuese qe jane shfaqur ne lidh1e me keto masa mbrojtese do t'i shtohen gmimit tO kontratds
Furnizuesi nuk <io te marre pagese td shpenzimeve plotesuese nese pezullimi esht€:

a) Zgjidhur rre menyre tO ndryshme ne kontrate, ose

b) esht€ i nirrvojshern per arsye t€ kushteve te zakonshme klimatike ne vendin e pranimit,

c) eshte i nr:vojsh6nr per shkak te ndorje gabimi te Furnizuesit; ose

d) eshte i nevojshdrn per siguri te ekzellutlmit td mir€ td kontratds ose td ndonjd pjese te saj perderisa nevojer e
till€ nuk shkaktohet rrlga ndonje veprim aro gabim nga autoriteti kontraktues

154 Furnizues ruk do te kete te drejte p€rr shtesa ne gmimin e kontrates perveg ndse ai e lajm€ron autoritetin
kontraktues brerrda 30 ditdsh pas pranimit td urdhrit per te pezulluar progresin e dorezimit se ka per qellim t€ bOj€
^-1,^^a ^a. +^drNU)c pcr td

15 5 Autoriteti kr:,ntraktur:s, pas konsultimit nre Furnizuesin, do te pOrcaktojO ato pagesa plotdsuese dhe/ose zgjatje t€
periudhes se rei;lizimit qd do te b6hen nga F:urnizues perkitazi me kdte ankese ne menyre te drejte dhe td arsyeshme
sioas mendimit 1,,) autoriletit kontraktues

15 6 Nese periudha e g>ezul[mit i tejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk dshtd per shkak t6 gabimit t€ Furnizur".sit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund td kerkoje te vazhdoje me furnizimet brenda 30 ditesh, ose te
nderprese kontr,rten

15 7 Ne rastet l(ur prooedura e dhdnies cse realizimrt te kontrates behet e pavlefshme pdr shkak te gabimeve
permbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloje realizimin e kontratds N6 rastet kur
ato gabime, parr:gullsi c'se mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atehere Autoriteti kontraktues mund t€ refuzoje t i beje
pagesat ose mu rd t i ktheje shumat qd tasfrmO jane paguar, ne proporcion me rendesine e gabimeve, parregulk;ive
ose mashtrimit

15 8 Qellrmi i pezullimit t0 kontratOs Oshte q0 t0 verrfrkohet nOse gebimet pdrmbajtjesore te supozuare si dhe
parregullsit€ apo mashtrimet kane ndodhur r'rd te vertete NOse ato nuk mund t€ konfirmohen, realizimi i kontratesi do
te rifilloje sa md shpejt qe eshte e mundur Gabimet pdrmbaltjesore ose parregullsite do te jen€ te gjitha shkeljr: td
kontratds ose dispozitave rregullative qe rezultojne nga nje veprim ose mosveprim qe shkakton ose qe mund te
shkaktoje humbjr: ne buxhetin e Autoritetit K,rntraktues

Neni 16 Cildsiir e furnizimeve

161 Furnizimet Juhet ti plotesojne specifikimet teknike td paraqitura n€ kontratd ne te gjitha aspektet dhe te jene
konform ne te gjitha asprr:ktet me skicat, sorrdazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kdrkesat tjera ne kontrate, te
cilat duhet t€ mbahen n€: dispozicion te Autcritetit kontraktues per qellime identifikimi gjate periudh€s s€ realizimit td
kontrates

162f e gjitha prirnimet tr:rknike preliminare td parapara ne KVK duhet te behen me kdrkese te ddrguar nga furnlzuersi
perautoritetinkontraktues Nekerkesedotesaktesohenmaterialet,artikujtdhemostratedordzuaraperkdtepranm
sipas kontrates r:lhe te tregoje numrin e sasise dhe vendrn ku do td bOhet pranimi ne menyren e duhur. Materialet,
artikujt dhe most'at e sp,:rcifikuara ne kerkese duhet te certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotesojne kerkesat
per kete pranim para se te inkorporohen ne lurnizime

'16.3 Edhe nese Inaterialert apo artikujt qe do te inkorporohen nd furnizime ose ne prodhrm te komponenteve q6 do te
furnizohen jane [rranuar teknikisht nd ketO menyrd, ato prape mund td refuzohen ndse ndonj6 kontrollim tjetdr zbulon
defekte ose gabime, dhe n€ kete rast ato drhet te nderrohen menj6herd nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet
munddsia t'i ripa'oje dher t'i permirdsoje mat,3rialet dhe artrkujt qe jane refuzuar, por keto materiale dhe artikuj do te
pranohen pdr inliorporim n0 furnizime vetern nese jand riparuar dhe jane permiresuar ne ate menyre qe te jete i

kenaqur autoriteli kontraktues,



Neni 17 Inspe,lktimi dhe testimi

17 1 Furnizues rlo t€ sigurojd q€ furnizimet te dorezohen n0 vendin e pranimit me kohe qe t'i munddsohet autoritetit
kontraktues t€ vazhdoj€ me pranimin r: furnizimeve Furnizuesi konsiderohet se i ka parapare plotOsisht veshtir€s;ite
qd mund t'i has(r ne ketrl aspekt, dhe atij nuk do t i lejohet qe te paraqesd ndonje arsye pdr vonese

17 2 Autoriteti lqontraktues do te kete te drejte qe here pas here te inspektoje, kontrolloje, mase dhe testo.le
komponentdt, n aterialet, dhe mjesht€rrin€, dhe te kontrolloje perparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit te
gfarddo artikulli 16 p€rgartitet, fabrikohi:t ose prodhohet per t'u dorezuar sipas kontrates, ne menyrd qe te percaktoje
ndse komponertet, materialet dhe m.leshtdria kan€ cil€sin€ dhe sasine e kdrkuar Kjo do te behet ne vendin e
prodhimit, fabrill mit, pergatitjes ose n€ venclin e pranimit apo ne vendet qe jane specifikuar ne KVK

17 3 Per qellime te testinleve dhe inspektimeve t€ tilla, Furnizues do te:

a) | Jape autorttetit l<ontraktues, perkohesisht dhe pa pagese, ndihme, mostra ose pjes€ pdr testim, makina,
pajis1e, vegli,, pune, materiale, skica dher te dhena t€ prodhimit q0 zakonisht kerkohen per inspektim dhe testirn;

b) Te merrert vesh nre autoritetin k,cntraktues per vendin dhe koh€n e testimeve,

c) T i Jape etutoritetit kontraktues qasje ne Qfaredo kohe te arsyeshme ne vendrn ku do te realizohen testimet

17 4 Nese p6rfaitdsuesi i Autoriteti Korrtraktues nuk eshte prezent nd datdn e vendosur oer testim. furnizuesi mundet
qe, perveg ndser ka marre udhezim tjetdr nga autoriteti kontraktues, t0 vazhdojO testimin, i cili do td konsiderohet se
eshte bere ne prezencen e autoritetit kontralitues Furnizuesi menj€herd do t'r dergoj€ kopjet e certifikuara si duhet td
rezultateve td ter;tit te Autoriteti kontraktues, nese nuk ka qend prezent g1ate testit do t'i pranojd rezultatet e testit

17 5 Ndse komponentet dhe materialet i karrd kaluar testet e siperpermendura, autoriteti kontraktues do ta lajmentje
furnizuesin ose ta mirato.e certifikimin c' furnizuesit lidhur me ket€

17 6 Nese autor teti kontraktues dhe Furnizues nuk paltohen per rezultatet e testit secili do tla jape tjetrit mendimin
e vet brenda 15 ditesh rrga mospajtimr itille Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund te k€rkojne qe keto teste te
pdrsenten ne te njejtat k.ushte dhe rrethana, ose nese ndonj€ra pale kerkon, te testohen nga nje ekspert i zgjedfrur
me marrdveshje te nd€rslelle Te glitha raportet e testimit do t'i dorezohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikoj€
rezultatet e kdtyre testeve pa vonese te furnizuesi Rezultatet e ri{estimit do te jene pdrfundimtare Kostoja e ri-testirnit
do te bartet nga pala pikdpamja e sd cil6s d€shmohet se eshtd gabim pas ri-testimit

17 7 Glale reali::imit td detyrave te tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave te paautorizuar informata lidhur me metodat e ndermarrjes se prodhimit dhe operimit, t6 cilat informata i

kane marre gjatc, inspekl mit dhe testirnrt

Neni 18 Parimet te pergjithshme td pagesave

lSl PagesatdotebdhettnOEuro PagesatqeduhettebdhensipasfaturdsseldshuarngaFurnizuesdoteb€hennd
ll0garn0 banKaf r te dhcne n0 Pj0Eon V ldentifihimi Finan0iar, i Kesal Kontrate q0 e plotes0n Furnrzuesi I rrjejti
formular qerbar;hkengj tetkerkesesp,-srpagese duhetteperdoretpertrraportuarndryshimetnellogarinebankare

18 2 Shumat duhet td praguhen brenrla Jo me shume se 30 ditdsh kalendarike nga data nd t€ cildn kerkesa e
pranueshme per pagese esht6 regjistruar nga departamenti perkates Data e pageses do te jete data nd te cilen
debitohet llogariar e institucronit Kerkesa per pagese nuk do te Jete e pranueshme nese nuk plotesohen njd ose md
shume nga kerkosat thelt)Osore

18 3 Periudha pre1 30-ditesh mund te pezullohet duke e lajmdruar Furnizuesin qd kerkesa pdr pagese nuk munri te
plotesohet sepsc shuma nuk do tO paguhet pdr shkak se nuk jane dorezuar dokumentet e duhura permbajtjesore ose
sepse ka ddshmi qd shpenzimi mund te mos jete legjrtim Ne rastin e fundit mund te behet nje inspektim i menjdhersfr€m
per qellim td kon:rollimeve tjera Furnizues do te jape sqarime, modifikime apo informata te tjera brenda 15 ditesh pas
k€rkeses Periuclha e patlteses do te llogaritet nga data ne te cil6n 6shte regjistruar kdrkesa per pagese e pergatitur ne
menyren e duhul

18 4 Pasi qe te k :te kaluar afati i fundit i dh0nd ne Nenin 18 2, Furnizues mundet q€, brenda dy muajsh pas pagesr:s
se vonuar, td k€r-koje inlr:resin p€r paglese te vonuar me normA td re-zbritje qd zbatohet nga institucioni l6shuer; i

Kosoves ne diten e pare t,3 muaJat ne te cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatd pike te perqtndles Interesi per pagese
te vonuar do te ;:batohet p0r kohdn qe kalon ndermjet dates se afatit te fundit te pageses (nuk porfshihet) dhe dat()s
ne te cilen debitohet llogi:ria e Autoritetit kontraktues (perfshihet)

185 Te gjitha n-os pag3sat pas 90 ditdsh nga skadimi i periudhds s6 dhdn€ nd Nenin 182 do t'i japin te drejte
Furnizuesit qe ose td mr:,s e realizoj€ kontratdn ose ta nderprese ate. me paralajmerim prej 30 ditesh per Autoritetin
kontraktues



18 6 Ne rast sr Autoriteti Kontraktues eshte duke blere ne emer t€ Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe ndser nje

autoritet kontral,tues nuk plot€son obligimet e ti1 sipas kesaj kontrate sidomos obfigimet e Nenit 18,2 furnizuesi mund

t€ informoj6 ACtP-ne p€r shkelje te tille AQP mund t€ ndaloje autoritetin kontraktues nga perdorimi i ndonj€ dhe ite
gjitha kontratave td perbashkdta kornizd td konkluduara nga AQP

Neni 19 Do16:zimi

19 1 Furnizuesi duhet t' dorezoje furnizimet ne pajtim me kushtet e kontrates Furnizimet do te lene ne pergjegjesl te

Furnizuesit deri nd pranimin e tyre te pdrkohshdm

19 2 Furnizuesi do t'i paketoje furnizimet ashtu si9 kdrkohet pdr td parandaluar demtimin apo keqdsimin e gjendles

se tyre gjate trarrsportit ,:leri nd destinacionin e tyre, sig eshte dhene ne kontrate Paketimi duhet te jete i mjaftueshem
p6r t6 pdrballua-pa kufi::ime, bartjen e ashper, ekspozimin ne temperatura ekstreme, kripdn dhe reniet gjatd tranzitit
dhe mbajtlen nr) ambient te hapur Madhesia e paketrmit dhe pesha duhet t'i pershtaten, nese eshte e munclur,

largesisd sd de:;tinacionit pdrfundimtar te furnizimeve, dhe mundOsise se mungeses se pajisjeve per bartje te rerrde

n€ td gjrtha pikerl glate triansitit

19 3 Paketimi, r:hdnimi ,:lhe dokumentacioni brenda dhe lashte pakove duhet te jene ne pajtim me kerkesat e dhdna

ne mdnyre td frapur nir KVK, dhe i nenshtrohen ndryshimeve qd mund te urdh€rohen me vone nga autoriteti

kontraktues

19 4 Asnje furnizim nul< do t€ transportohet as te dorezohet ne vendin e pranimit derisa furnizuesi te kete pranuar

urdhrinedordzlnitngaautoriteti kontraktues Furnizuesi doteJetepergjegjesperdor€zimndvendinepranimittti te

glitha furnizime''e dhe pajisjeve te furnizuesit, qeJane te nevolshme per qellime te kontrates

1g 5 D0rezimi clJhette konsiclerohet se eshte bere atefiere Kur l(a deshrni me shKrim qe eshte ne dispoziOion pef t0
dv oalet se dorezimr i furnizrmeve eshte bere ne paltim me kushtet e kontrates

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20 1 Furnizimel nuk do te pranohen derisa td .1end realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime te

Furnizuesit Insoektimet dhe testet mund tO realizohen para transportit, ne piken e dordzimit dhe/ose n€ destinirnin

final te mallraver

20 2 Autoriteti kr:ntraktur-'s, g.1at6 progresit td dorezimrt te furnizimeve dhe para se tO merren furnizimet, duhet te k,et€

fuqine qO te urd tdroje orie te vendose

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohOsh siQ eshte specifikuar nd urdhdr, te te gjitha

furnizimeve'.0 cilat, sipas mendimit te autoritetit kontraktues, nuk jand ne pajtim me kontratdn,

b) zevendesimin e tyre me furnizime te mira dhe te pershtatshme,

c) heqjen dhe ri-irrstalimin e mird td pajisjeve, pa marre parasysh testet e m€parshme te tyre ose pagesat e
pjesshme tO tyre, osr:, ndonl6 instalim q€ lidhet me materialet, mjesht6rind ose dizajnin pdr td cilin eshte pergjegjes
furnizuesi, e qd sipas mendimit te autoritetit kontraktues nuk esht€ ne pajtim me kontraten,

d) qe purra e beri:r ose mallrat e dordzuara apo materialet e perdorura nga furnizuesi jane ose nuk jand n€
paltim me kontraten, ose qe furnizimet apo n1e pjese e tyre nuk i plotesojn0 kerkesat e kontrates.

20 3 Furnizuesi, sa m€ shpe.lt qe eshte e mundur dhe me shpenzime te veta, duhet t'i evitoje defektet e specifikuara
Ndse Furnizues nuk v€rpron sipas k€tyre urdhrave, Autoritetr kontraktues do te kete te drejte te punesoje persc)na

tjere per t'i zbattrar urdhrat dhe te gjitha shpenzimet qe Jane pasoje e kesaj, apo qe do te shfaqen p6r shkak te kesaj,
Autoriteti kontretktues do t'i zbrese nga parate qe do te paguhen ose te cilat do te behen obligim p6r t'iu paguar
Furnizuesit

20 4 Furnizimet qd nuk jernd te cilesisd s€ kdrkuar do td refuzohen Nje shenje speciale mund t'u vendoset furnizimeve
td refuzuara Strenja nuk duhet te jete e atrlle qe ti ndryshoje ato, apo t0 ndikoje nd vleren e tyre komerciale
Furnizimet e re1'rzuara 1'urnizuesi do t'i heqe nga vendi i pranimit, nese kete e kdrkon autoriteti kontraktues, brerrda
nle periudhe qd e saktirson autoriteti kontraktues, dhe n6se k.1o nuk realizohet ato do te hiqen me te drejte me
shpenzimdhen'erreziktdfurnizuesit Tegjithapundtqeperfshijnematerialeterefuzuaradotdrefuzohen

Neni 21 Pranirni i pdrkohshdm

21 1 Furnizimet do te mr:rrren persiper nga Autoriteti kontraktues kur td lend dordzuar ne pajtim me kontrat€n, t'i kene
kaluar nd meny-e te k€'naqshme testet e k€rkuara, dhe td Jene autorizuar, si dhe td jetd l€shuar nje certifikatO e
oranimit td odrkclhshdm rlse nese konsiderohet se 6sht€ l€shuar

21 2 Furnizues mund te beje kdrkesd, duke lajm€ruar autoritetin kontraktues, per nje certifikate te pranimit t0
perkohshdm atehere kur furnizimet te jene t6 gatshme pdr pranim te perkohshem Autoriteti kontraktues brenda 30
ditdsh nga pranini iapli<acionit t€ furnizuesit do te veproje sipas njeres nga keto me poshte:



- t'i leshoje fttrnizuesit certifikat€n e pranimit te perkohshem me nje kopje per Autoritetin kontraktues duke then€,
nese kjo eshte e pdrs;htatshme. rezervat e trj dhe perveQ tjerash, edhe datdn nd td cilen sipas mendimit te tij jane
pdrfunduar I'rrrnizimerl: ne pajtim me kontraten dhe jane te gatshme per pranim te pdrkohsh6m, ose

- td refuzojd aplikacionin, duke i dhene arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit te ti1 e
kdrkon Furnizuesi per ta l€shuar certifikat€n

21 3 Nese rrethanat e jiashtOzakonshme e beln€ t0 pamundur qe te vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjate
periudh0s s6 fikriuar per pranim te perkohshem ose final, autoriteti kontraktues e pergatit nje deklarate per ta vertetuar
pamunddsind e till€, ndr;e eshte e mundur, nd konsultim me furnizuesin Certifikata e pranimit ose e refuzimit do te
pergatitet brenda 30 ditosh pas dates ne te cilen kjo pamundesi pushon sd ekzistuari Furnizuesi nuk do te nxise
shfaqjen e ketyr r rrethanave per te evituar obligimin e paraqitles s0 furnizimeve n€ nje gjendje te pershtatshme per
pranrm

21 4 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose t0 leshoje ceftifikatOn e pranimit te perkohshdm ose te refuzojd
furnizimet brencla nj€ periudhe prel [30] ditdsh, ai do te konsiderohet se ka ldshuar certifikat€n nd ditdn e fundit td
asaj periudhe, pr;rveQ n€i rastet kur certifikata e pranimit te perkohshem konsiderohet se perbdn certifikatd te pranimit
pdrfundimtar Nr)se furrrizimet ndahen me kontrate ne p1ese, Furnizuesi do te kete te drejte te bele kdrkesd prdr

certifikate td veq;antd pe'secilen p1ese

21 5 Ne raste t€ dorezimit td pjesshdm, Autoriteti kontraktues rezeryon te drejten per te dh€ne pranim t€ pjessh€m e
te perkohshem

21 6 Pas praninrit te pdrkoh$hem t€ furnizimeve Furnizuesi rgmonton dhe i heq strukturat e p€rkohshme dhe
materialet qO nuk kerkohen nre per perdorim perkrtazr me realizimin e kontrates Ai glithasfrtu do te heqe ndonjd
mbeturind apo p-.ngese dhe te b€j€ ndonje ndryshim te gjendjes se vendit te pranimit sig k€rkohen ne kontrate

Neni 22 Obligimet pdr garanci

22 1 Furnizuesi rio te garantoje q0 furnizimet te jene te re1a, td paperdorura, te modeleve te fundit dhe te perfshije te
gjitha p6rmirdsinret e koheve te fundit ne dizajn dhe materiale, perveg n€se kOrkohet ndryshe nd kontratd, Furnizuesi
do te garantojd r:1e asnjd nga furnizimet te mos kene defekt q€ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtdria f(jo
garanci dote m[etete vlefshnre ne ate mdnyre qe saktesohet ne KVK

22 2 Furnizuesi clo t€ jet€, pergjegjes per mdn1animin e defekteve, ose demeve nd ndonjd pjese te furnizimeve td cilat
mund td paraqitr.,n, apo 1ti ndodhin gjate periudhes se garancise dhe te cilat.

a) rezultojn€' nga pdrdorimi i materialeve defektive, mjeshterrse sO gabueshme ose dizajnit jo t€ mir0 n,ga

Furnizuesi, ose

b) rezultojnd nga veprrimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjat€ periudhes se garanci'se, ose

c) shfaqen gjate ndonje inspektimi te bere nga Autoriteti kontraktues ose ne emerte tij

223 Furnizuesi me sh6renzime te veta do ta permireso.le defektin ose ddmin sa me shpejt qe kjo tO mund te
praktikohet Per rdha e garancisd per te gjithe afiikult e nderruar ose te riparuar do te filloje perseri nga data nd t€
cil6n dshte b€re rd€rrimi ose riparrmi sipas vlerdsrmit t€ autoritetit kontraktues periudha e garancisd do t€ vazhdohet
vetem per ate pjose td furnizimeve qe eshte ndikuar nga nddrrimi apo riparimi

22 4 Nese shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonje d€m gjat6 periudhes se garancise, autoriteti kontraktues do ta
la1meroje Furniz:uesin ltlOse Furnizuesi nuk arrin ta kompenso1e demin nga ndon1e defel<t ose nje dem brenda afatit
kohor td parapaf 3 ne njoltim, autoriteti kontraktues mund te

a) t€ korrigjoje defektin apo d6min vete, ose te punesoje dike tjeter per ta bere punen ne rrezikun dhe nre

shponzimot fi Furnizuooit ne t0 oilin raot K00t0ja 0 0hKaKtuar nga autoritgti KontraKtuo;l d0 t0 zbiltot nga parate q0
duhet te paguhen osr:r garancitd qe mbahen prej Furnizuesit ose nga te dy;
b) ne rast se nuk ka sasi t€ duhur ose asnje garanci nuk €sht€ efektive kerkoni qe te "nerrn shumen e duhur nr;a
Furnizuesi: c;e
c) te nderorer;e kontraten

22 5 Obligimet er mirembriajtjes do te parashihen ne KVK dhe ne specifikimet teknrke Nerse kohezgjatja e periudhes
se garancisd nu! eshte e specifikuar, a1o do te jete 365 dite Periudha e garancise do tO fillole nd dat€n e pranimit te
pdrkohshem,

Neni 23 Shdrbimet pas-shitjes

23 1 Sh€rbimet pas-shit1:s, nese kdrkohen ne kontrate, do te jepen ne paltim me te dhenat e parapara ne KVK,
Furntzuesi do te marre pr)rsiper te realizole ose te organizole realizimin e mirembajtjes dhe te riparimit t€ furnizimeve
dhe te siguroje st'rpe1t pJe$et rezeryd KVK mund td saktdsojnd qd Furnizuesi te siguroje ndonjd ose te gjitha materialet



e meposhtme njoftimet dhe dokumentet qe kane te bejne me p.lesdt rezerve qe i prodhor apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjeset rezrlrvd td cilat Autoriteti kontraktues mund tO vendose t'i bleje nga Furnizuesi, duke kuptuar qe ky vendim
nuk do ta lir(le Furni;zuesin nga obligimet e garancise sipas kontrat6s

b) ne rast te nderprerles se prodhimit t€ pjeseve rezeNe, duhet tO lalmerohet paraprakisht Autorteti kontraktues
pdr t'i mund(isuar qti td blejd pleset e kerkuara dhe, pas nddrprerjes, skicat, vizatimert dhe specifikimet e pjestive
rezerve, ndse kdrkohen dhe kur kdrkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pragese

Neni 24 Pranirni pdrfundimtar

24 1 Pas skadin'it t€ periudhds se garancise ose, ne rastet kur ka me teper se njd periudird, pas skadimit te periudhes
sd fundit, dhe at:here kur t0 jene zgjidhur t€ g1rtha defektet apo dOmet, autoriteti kontraktues do t'i leshoje Furnizuesit
nje certifikate td pranimit pdrfundimtar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur daten ne te cilen Furnizuesi i

ka plotdsuar ob gimet e lij sipas kontratds dhe ne menyre te tille qO autoriteti kontraktuesi te jete i kenaqur Certifikiata
finale e pranimit do te les;hohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi i periudhOs se garancise ose
menldhere pasi riparimet eventuale qe jane kdrkuar sipas Nenit 22rc Jene peffunduar ne menyre te til16 qe td je1:e i

kenaqur autoritcti kontra ktues

24 2 Kontrata nLrk do td konsiderohet se eshte realizuar plotdsisht densa t0 jete nenshkruar certifrkata p€rfundimtare
e pranimit ose clerisa te konsiderohet se kjo dshtd ndnshkruar nga autoriteti kontraktues

243Pa marre parasysfr l€shimin e certifikates p€rfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do te mbeten te
detyruar p€r plot6simin e obligimeve q€ dalin sipas kontrates para l6shimit td certifikatris perfundimtare te pranimit
dhe td cilat kan€ mbetur tO parealizuara ne kohen kur leshohet certifikata pdrfundimtare e pranimit Natyra dhe masa
e obligimeve te lilla do tr) pdrcaktohen duke iu referuar dispozitave te kontrates

Neni 25 Shkelja e kontrat6s

25 l Pala ka sht,eld kontraten nese nuk arrin te shlye.le ndonld nga obligimet e veta me kontrate.

25 2 Ne rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontrates, pala e demtuar do te ketd te drelte per keto kompensime

a) ddmet; dhe/ose

b) nddrprerjen e konlratds

25 3 POrveE mar;ave to siperpermendura, mund te jepen demshperblime Ato mund te Jen6.

a) deme t€ prergl[hshme. ose

b) d€me t€ liliuidueshme

25 4 Mbulimi i dr)meve, pagesat apo shpenzimet qd rezultoln€ nga zbatimi i masave te parapara nd kete nen do td
zbatohen duke r. zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagese nga siguria

Neni 26 Nddrprrerja e Kontrates nga Autoriteti kontraktues

26 1 Autoritr.ti kontri:ktues mundet q0, pasi t i jape Furnizuesit 7 dite paralajmerim ta nderprese kontraten ne
ndon.lerin nga rastet e mdposhtme.

a) kur Furniz:.resi nd m€nyre pdrmbajtjesore nuk arrin t'i realizoje obligimet e veta sipas kdsa.1 kontrate;

b) Furnizues, ddshtc,n ne permbushjen brenda nje afati te arsyeshdm td paralajmdrimit te dhene nga autoriteti
kontraktues r1d kerkon nga ai te evitoje ndonje neglizhencd apo ddshtim pdr td realizuar obligimet e veta sipas

kontratds dhe te cilat ndikoJn€ ne menyre serioze ne realizrmrn e duhur dhe me koh€i te puneve,

c) Furnizues;r refuzon ose eshte neglizhent n€ realrzimin e urdhrave administrative te dhena nga autoriteti
kontraktues,

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontraten apo nenkontratdn pa autorizim nga Autoriteti kontraktues,

e) Furnizuesi falimerton ose eshte duke u mbyllur; punet e tij jane duke u administruar nga gjykatat, ka hyre ne
marrevesh1e me kre,:lituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i n€nshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
gesht1e, ose eshte ne ndonje situate analoge qd shkaktohet nga ndon.ld procedurd e ngjashme e parapare ne
legjislacionin apo ne rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi eshte d(;nuar per nJe shkelje qe ka te beje me sjelljen profesionale, permes nje gjykimi qe ka fuqine
e res judicati'r,

g) Furnizuesi esht6 shpallur fajtor per sjellje te rende te keqe jo profesionale te ddshmuar me gfaredo mjeti td cilin
mund ta v€rtt:toj Autoriteti kontraktues;



h) Furnizuer:,i i 6shlr) nenshtruar nje gjykimi qe ka forcen e res judicata pdr mashtrim, korrupsion, perfshirje n0
ndonje orgarrizatd kr minale ose ndonjd aktivitet tjeter ilegal qe i demton interesat financiare te Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njr:, procedure tjeter te prokurimit ose procedure t€ dhenies se nje granti td financuar nga buxheti

i komunitetit, eshte deklaruar se ka bere shkel.le serioze t6 kontrates p€r mosreializim te obligimeve td veta
kontraktueso,

j) te gjitha rnodifikirrret organizative qe perfshijne ndryshime ne personalrtetin ligjor, natyren ose kontrollin e
Furnizuesit, perveg nese keto modifikime regjistrohen ne suplementin e kontrat€s;

k) shfaqet nrlonld peraft€si tjet€r ligjore qe i pengon realizimit td kontrates;

l) Furnizues nuk arrin te Jape garancine ose sigurimin e kerkuar, ose nese personi qe e jep garancine apo
sigurimin m€,te hershem te kerkuar nd kontraten e tanishme nuk 6shte n6 gjendle t i plotesojd zotimet e tij

26 2 Nd€rprerja do td behet pa parag.lykim ndaj te dre.ltave apo mundesive tjera td Autoritetit kontraktues clhe

Furnizuesit sipers kontrates Autoriteti kontraktues, pas kesal mund te nenshkrua1e ndon.i6 kontrate tjet€r me nje pal€

te trete ne ema:r td Furnizuesit Detyrimi i Furnizuesit per te shtyre permbushjen duhet tO pushoje sd ekzistLtari
menjOherO pas rrddrprerles, pavardsisht nga detyrimet q€ mund te Jene paraqitur tashme

26 3 Autoriteti llontraktr"es, pas liishimit te njoftimittd nddrpre4es sd konirates do ta udhe:zoje Furnizuesin qe te
ndermarre hapa t€ menjehershdm per ta permbyllur ekzekutimin e furnizimeve ne mdnyre te shpejt6 dhe td rregullt

dhe per t'i zvogirluar nd ninimum shpenzimet

26 4 Ne rast t€ rrddrprerles, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe te jete e mundur dhr: ne prani td Furnizuesit ose
te perfaqesuesve te tij ose duke u ber6 atyre thrrrlen e duhur, do ta pergatisO nje raport mbi furnizimet e dorOzuara
dhe punds se realizuar rjhe t€ beje rexhistrimrn e materialeve te furnizuara dhe te pape(jorura Do td pOrgatitet eclhe

n1€ deklarate e l)arave qd duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qe i ka borxh Furni;zuesit Autoritetit kontraktites
n0 datdn e nddr rrerjes se kontrates

26 5 Autoriteti llontraktr.r,es nuk do te jete i obliguar t0 bele pagesa tjera per Furnizuesin derisa t€ jend perfunduar
furnizimet, nder;a Autoriteti kontraktues do t€ ketd te drejte te marre nga Furnizuesi koston ekstra, ndse ka, td
furnizimeve ose do te paguaje shum€n qd duhet t'i paguhet Furnizuesit para nddrprerjes sd kontratOs

26 6 N€se Auto'iteti kontraktues e nddrpret kontratdn, ai do tO kete te dre1te te marrd nga Furnizuesi humbjet q0 i

jane shkaktuar rren kushtet e kontratds te parapara nd Nenin 2 td KVK

Neni 27 Nd€rprerja nga ana e Furnizuesit

27 1 Furnizuesi , pasi e ka paralalmeruar Autontetin kontraktues 7 dit€ paraprakisht, rnund ta nderprese kontraten
ndse Autoriteti kontraktues.

- nuk arrin 1. i paguajd Furnizuesit shumat qe duhet t€ paguhen ne ndonje certifikate tO l€shuar nga personi i

autorizuar o;rs skadirnit te afatit te fundit

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te persdritura, ose

- e pezullon dorezinin e furnizimeve, ose ndonje pjese td tyre, per me tepdr se 18C dite, per arsye qe nuk jand

soecrfikuar ne kontrate ose qe nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit

27 2 Nddrprerjer do tO behet pa paragjykim per ndonle te drejte apo autoritet tjeter sipas kontrates s€ Autoritetit
kontraktues dher Furnizuesit

27 3 Ne rast tti nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27 1, Autoriteti kontraktues do ta paguajd
Furnizuesin p€r humbje ose ddm qe mund t'i jete shkaktuar Furnizuesit

Neni 28 ForcaL madhore

28.'1 Asnjera pa€ nuk konsiderohet se ka bere mosrespektim ose shkelje td obligimeve t€ saj sipas kontrates ndse
realizimi iobligirreve td tilla parandalohet nga ndon.le ng.yarje e shkaktuar nga njd forc€ madhore q0 shkaktohet pas

datds kur kontrata hyn rr) fuqi

282Per qellimer te k0tr1 Neni, termi "forcd madhore" do te thot6 veprimet e zotit, goditjet, mbylllet e oblektit ose
grregullimet tlerir industriale, veprimet e armrkut publik, lufterat qofshin te deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunds epidenrite, rreshqitjet e tokes, termetet, shtr€ngatat, vetdtima, vdrshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhc ndonje ngjarje tleter e ngjashme e paparashikuar qe eshte pertej kontrollit te paleve dhe nuk mund
td p6rballohet a:i me kujdesin e duhur

28.3Pamarrepi)rasyshrjispozitateNenevel4dhe26,Furnizuesi nukdotejeterdetyruartdheqddorengagarancia
e realizimit, ddn'ret e likuiduara ose nderprerja per shkak te shkeljes nese, dhe deri nd ate mase sa, vonesa e tij e
realizimit ose m()nyre tjerler deshtimi per te realizuar obligimet e tij me kontratd eshte rezultat i nje ngjarjeje td forcds



madhore, Gjithilshtu, pa marre parasysh dispozitat e Neneve 184 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t€ jete i

detyruar te paguaje inte,res per pagesat e vonuara, pdr mosrealizim ose p6r nderprerje nga Furnizuesi pdr shkelje td
kontratds, ndse dhe deri ne at€ masd sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetdr i ddshtimit per te kryer obligimet
e tij eshte rezullat i forcers madhore,

28 4 Nese ndorrjdra pale konsideron se ndonjd rrethane e forcds madhore ka ndodhur e cila mund te ndjkoje ne
realizimin e obligimeve te saj, menjeherd do ta lajmeroje palen tjeter, duke dhene td dhena detaje mbi natyren,
kohdzgjatjen e rnundshnte dhe efektin qe kan0 gjasa ta kene rrethanat Perveg ndse udh,3zohet ndryshe nga autoriteti
kontraktues me shkrim, Furnizuesi do td vazhdojd t'i realizoj6 obligimet e tij sipas kontrates pdrderisa eshte mjaft
praktike, dhe tO angazh:,Je te gjitha mjetet e arsyeshme alternative per te plotesuar ndonjd obligim qe ngjarja e forces
madhore te mos e penq;ojd ate gjate punes Furnizuesi nuk do te zbatoje mjete te tilla alternative perveg nese
udhezohet ta bc10 kete nga autoriteti kontraktues

28 5 N6se Furnizuesi shkakton kosto plotdsuese gjate zbatimit td urdhrave t€ autoritetit kontraktues ose g1ate
pdrdorimit te mj()teve alt,3rnatrve sipas nenit 28 4 shuma e saj do te certifikohet nga autoriteti kontraktues

Neni 29 Zgjidh)a m iqesore e mosmarreveshjeve

29 1 Palet duhert t'i bejnd te gjitha pdrpjeke per te zgjidhur ne menyre miqesore te gjitha mosmarreveshlet q€ murnd
td ndodhin nddrtnjet tyre Sapo te shfaqet ndonle mosmarreveshje palet do ta lajm€rojnr) njdra tjetrdn me shkrim pdr
qendrimet e tyrr: nd mosmarreveshle dhe per ndonje zgjrdhle qe ata konsiderojne se dshtd e mundshme Ndse cilado
pale e sheh td cobishm,:r pal6t do te takohen dhe td mundohen ta zglidhin mosmarrdveshjen Pala do te i pergjigjet
kdrkeses per zcJidhje miqesore brenda 15 ditesh pas kerkeses Periudha maksimale iqe jepet p€r arritjen e kesaj
zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures Ndse perp.lekja per te arritur zgjidhje miq6sore ddshton ose nese
paladeshtont€pergjig.letmekohendaj kerkesavep€rzgjidhje tedyjapaletdotejeneleliratevazhdojn€nefazen
e ardhshme te procedurds se zgjidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmeruar tjetren

29 2 NOse procedura e ;:gjidhjes miqesore te mosmarreveshjes deshton, palet mund td merren vesh te perpiqen te
pajtohen permeti institucionit td specifikuar ne KVK Nese nuk mund tO arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit t0
procedures se pajtimit, secila pald do te ketd te drejt€ tO vazhdol6 ne fazOn e ardhshmr: td procedures se zgjidhles
sd mosmarrevet;hjes

Neni 30 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedurd gjyqdsore

30 1 Nese nuk mund lri arrihet zg1idhle brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur6s miqdsore per zgjidhje te
mosmarreveshjr.s, secila pale mund te kerkoje

a) ose verrdim ngir gjyqr; ose

b) kurdo qe palet prajtohen vendim arbitrimi ne pa1tim me KVK

32 2 Para nenshkrimit te kontrates pal€t duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo
arbitrimi



PJESA III E.KONTIffi KUSHTET E VEQANTA
KVK ne vijim ,Jo td plotdsojnd dhe/ose ndryshojn6 KPK Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do td
mblzotdrojnd rnbi ato te KPK.

[Udh1zimet pt'r plot6:;imin e KVK jand dhdn6, sipas nevoj1s, nd shdnimet kursirre t€ pdrmendura p6r nenet
p€rkatdse td I:PK. Fs,tiini ato jo relevantel

Kushtet e Pdrgjithshme
Kontratds

td I AmandamentimeUModifikimi i Nenit odrkatds ne KPK

Pdrshkrimi i nenit Nr

Nenit

t- --- - 
-lZ 

1Ligji izbatueshdml-
dhe gjuha 

I

Obligimet
pdrgjithshmr:
furnizusit

Siguria
ekzekutimit

Sigurimi

Cildsia
furnizimeve

Parimet td
pergjithshme le

Dordzimi

Obligimet
garancionit

91

Ligjet e Kosovds qd jan€ nd fuqi do t€ zbabhen pdr t€ gjitha gdshljet
qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do t€ jet6
gjykata pdrkatdse n6 Prishtind

Furnizimet duhet t'i plotdsojnd specifikimet teknike td paraqitura n6
kontratd dhe td jend konform me dhe k€rkesat tjera n€ kontrate, td cilat
duhet td mbahen nd dispozicion td Autoritetit kontraktues p6r qdllime
identifikimi gjat6 periudhds s€ realizimit td kontrat6s

lnspektimi nga AK mund te behet kurdoherb' nese dyshohet ne cilesinet,

16.2

172

Gjuha e pdrdorur do te jete Shqipe

- Furnizuesi duhet td veprole sipas urdhrave administrative qe i iep
autoriteti kontraktues

- Obligimet tlera te dhenuna ne specifikimin teknik

Shuma e sigurisd sO egzekutimit duhet te behet ne vler€ pre|.4,8'il1.0o
euro nga nj€ bankd e licencuar ose kompiani sigurimesh e licencuar
nga AQB i Kosov€s, per nje periudh6 garantuese prej sd paku 13
muatve

Sipas kushteve te perg1ithshme

e mallit t€ dordzuar dhe ofrimin e sherbimev'e.

18 1 Pagesat do td bdhen nd gdo muaj pdr muajin paraprak pas konstatimit
nga Personat e Autorizuar perkatesisht menaxheri-menaxherdt e
projektit, te emeruar me Vendimin e Zyrtarit Kryesor Administrativ

Qdo pagesd duhet td aprovohet nga Zyrtari Prokurimit dhe i financ;ave
t6 Autoritetit Kontraktues.

19 3 OE mund ta bej6 furnizimin p6r gjithe sasind e kontraktuar sipas lisles
se formuar nga zyrtaret e Autoritetit Kontraklues.

221 OE duhet te jape njd garancd pdr kualitetin er furnizimeve



Sherbimet pas
shitjes

231 Furnizuesi do te marre persipQr te furnizimin me qumesht ta beje ne menyre
sa me te shpejte dhe kualitativ

Zgjidhja miqOsore e
mosmarrdvoshies

292 Zyrtard td AK - ZKA

Zgjidhja e
mosmarrdvelshjes
me procedure

30 1 a) Qdo mosmarr€veshje nQermjet pAleve te cilat mund t€ lindin gjat€
ekzekutimit se kesaj kontrate dhe nuk eshle e mundur te zgjidhet ndryshe do t€
procedohet ne gjykaten kompetente ne Prishtine n6 pajtim me ligjin ne Kosove.



Pjesa I. lfurmrurlari i Tenderit
Pir: KOMUII{II E PIFI.ISHTINES

(ne vazhdim 1,) Lekstit "Autoriteti Kontraktues")

Titulli i kontrzrttis: Furnizimi dhe montimi i xhamave ne shkollat dhe Institucionet tjera komunale
Si pergjigje ndri letrtir; suaj t€ fteses p€r te tenderuar per kontratdn e rnesipdrme, ne., te poshte nenshkuarit,
deklarojmd qe:

l. I kemi kontt'olluar rjhe pranuar plotesisht p€rmbajdet e dosjes s€ tenderit me Numdr t€ prokurimit: 616-lg-
995-l-2-1, N: rranojrnd dispozitat e saj nd tdrdsi, pa rezervim ose kufizim,

2'Neofrojm€t€dordz,ojmd,n€pajtimmekushtetedosjess€tenderitdheafatetkohoret€paraqitura, parezerve
apo kufizim:

3. Cmimi totai i tenderit dshte:

Qmimi i tendr,rit nd s,hrifra: 48.710.00€
Dhe n6 fjali [)'rzet e rtret€mijd e shtat€qind e dhjetd Euro]

4' Ky tender €shl:e valirj p€r nje periudhd prej [60 dit€velngadata finale p€r dordzim t€ tr:nder€ve.

5' [N€se tenderi jon€ pranohet, ne marrim pdrsipdr td sigurojmd njd siguri td ekzekutimit para n€nshkrimit td
kontratds ll0oA e vleres; se kontrates].

6. Operatoli Ekononrik i I kan0 ket€ nacionalitet: IKOSOVARI

7. Ne e b,llj,ni! k€tti kEirkese, per kete render [ !nre te drejtdn ton€ r€
udh€hequr nga n(), Ne l:rrntlrmojme qe nuk jemi duke tenderuar per te njejr€n kontrate me ndonie formular tietdr

8, Ne do ta infilrmo.im'ij Autoritetin kontraktues menjeher€ nEse ka ndonjd ndryshim n€ rrethanat e mdsip€rme
n€ cil€ndo fazd gtat1 inrplernentimit t€ kontratds. cjithashtu ne e dim€ dhe pranojme qii td gjitha informatat e
pasakta ose jo t,) plota tij cilat jepen me qdllim ne kete konkurrim, mund td ken6-si rezultaipdrjashtimin ton€
nga kjo dhe nga konrratat tjera te financuar.a nga BKK

9' Theksojm€ q') Autc,riteti kontraktues nuk eshte iobliguar t€ vazhdojd me kete ftesii dhe qd e rezervon t€
drejten p€r t€ dh3lrd vetdrn nj€ pjese td kontratEs. Ai nuk do te shkaktoje deryrime ndaj nesh ndsee b€n kdtd.

827 DOSJA E TENDERIT PER KONTMTEN PUBLIKE KORNIZE - FURNIZI
E HAPUR



E DOREZU{It. NGA

IDENTIFIKIM I oPERATORIT EKoNOMIK

N.T.P."TERMOPLAST''

RR,IBRAHIM RTJCOVA PN - SUUNRETE

SYLEJMAN BERISHA

)-
.03.2018

Emri (emrat) Vend-selia

- 
shtonir'tlhini n'eshu plgtjles prf partnerdt sipas neuojes. I'iy'i re q€ nenhontrat?tuesi nuk konsiderohetsi parlne'r pir qi;llime t€ kisaj procedure !t) tenderit

Ernri dhe mbielnri i personit ti autorizuar pEr t€ ninshkruar
I 

rYr !v r'luJuN u4r nsorciumit:

Ndnshkrimi: J_

Vendi dhe data: [_-_ 
I

Vula e Udh6her;tsit:

E'l,n??,Eto 
E rEfJDERlr PER K'NTMTEN PUBLIKE K'RNtzE - FURNtztM - pRocEDLTRE
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Pjer;a il. PERSHKRTMT I qMtMEVE

Furni:zirni dihe montinri i xhamave ne shkollat dhe Institucion€t tjera komunale

Nr i art pershkrimi

Xhon ithjeshte me trashdsi 3 mm

xt-'," ifii,re me troshtsi 4 mm

Nj€sia

matese
Sasia

Qmimi me

TVSH
Totali me TVSH

1 m2 500,00 1,00 € 500,00 €
I m2 1,000,00 2,50 € 2,s00,00 €
3 Xhorn ithjes,r,,te me troshe€si 6 mm m2 1.000,00 1.150,00 €
4 Xhor.n lermopon me vokum (4+L2+4)

Xharn tne ngri,,trd

m2 2.600,00 1,3,70 € 3s.620,00 €
5

m2. 400,00 1,20 € 480,00 €

lXhart ornomt?t i erret m2 300,00 1,,20 € 360,00 €
7 Posqyre m2 250,00 2,00 € 500,00 €

8
Xhont termotrton me vokum (4+12+6) Lowe-e
Prentium m2 500,00 1,50 € 7s0,00 €

9 Xhont termolton me vokum (6+12+6) Solor m2 500,00 1,50 € 800,00 €

10 Xhanr !;+F+5 ,i lomeluor m2 300,00 2,20 € 650,00 €

11 Xhor,,t (+F-6 i lomet'uor m2 300,0c 2 30€ 690,00 €
1.2 Korni.o olumtni serio 11500 RAL7016 m 200,00 3,00 € 600,00
13 Kornlto olumini serio M9400 RALZOI6 m 50,00 14,00 € 700,00 €
1A Kornl.:a olumini seria Pi.OO m 100,00 1,50 € 150,00 €
IJ orzirro druri nte trashdsi mesotore m' 350,00 3,00 € 1.050,00 €

16 Mekantzmi pdr hopje dhe mbyltje ti dyerve cope 100,00 I (n r 150,00 €
1,7 Mekotizmi pdr hopje dhe mbyllje ti! dritoreve cope 500,00 1,50 € 750,00 €

18 Furni;:irti dhe rregullimi I gomines td dritores EpDM m 1.000,00 0,25 € 250,00 €

t9 urnizinti dhe rregullimi I dorez€s pEr dritore cope 500,00 0,60 € 300,00 €

20

Hopjo, pertrtunimi dhe vendosjo ne dyer e xhamove
sigurue:;, si dhe vendosjo e llojsneve, Hopjo me dim
30x70crn

cope 150,00 5,00 € 750,00 €

To1!ali: 48,710,00 +:

Identifikim i oper atorit ekonomik (oe)

Emri I OE: N.T. P.''TERI{OPLAST''

Emri rlhe mbiemri ipdrfaq€suesit te OE: SYLEJMAN BERISHA
NEnshrlirimi: / /'.<_

Ltt qJ

Data: ,/' ,r.r.ro*

Vula:

/r.l
,/./



:: f il,ll*rl-(),5
$j.:ly1 tl::l$!l: j. r ;iL r, ii;,;r ;-

i l'r.:i I,i R rr.l;': f :"i5i,'F"r'"r,,

Numri i pofices: O6OOZOIZOOS6ZZT

Garancion me k6rkes6 t6 par6
DERISA operatori ekonr:rmik i liartcekur, ka nddrmarrd veprimet pe1 t-d_ dorezuar nj6 siguri t6 ekzekutimit duke iureferuar Dosjes s6 Tenclerit, mr:r numer t6 prokurimit te rdrt""rrr td ddrguar nga Autorirleti Kontraktues;
DHE NGASE operatori r:rkonomik d6shiron td depozitojd sigurind nd sh{rmdn e sakt6suar nd Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik k6t6 siguri;

E td posht6 nei,rshkruarit, me k6td konf
ekonomik, deri nd 

"iC' 
t"i"i pr";' Kater gjds para jush, n6 emdr td

, qd me k6rkes;6n tul; G p"ielne shkri Nje 4'871'00 € zoto.hemi td ju
vtirm: vq'v "'e orr^rr ;hja e njdrit nga kushtet nd
a)Autoriteti kontraktues l<a konstatuar ndbaz| td ddshmive td vdrtetueshme objektivisht se operatori ekonomik kad6shtuar qd td ekzekutojr5 kontratdn e ndnshkruar dhe tio ir<a shkaktuar autoriieiit-t<ontraktues ddme substancialedhe/ose shpenzime t6 mridha pt
b) Operatori ekonomik kar ddshtL
paguar shumd pundtord, ndnkon ar dhe si rezultat i saj kand mbet6 pa u

Pagesa n6 shum6n e limituar pre>i:4,871.00 € sig 6shtd lartcekur, do t6 b6het pa asnj6 kunddrshtim as ankesei, sa meishpejt qd dshtd e mundut' pas reglistrimit td kdrklses sual m" konfirmimin ,e pranimit,.

Kjo siguri 6sht6 e vlefshnre 395 ditd prej 23.05.201g deri md 22.06.2019
Garancioni n6 fjald skadon tdrdsisht dhe nd menyre automatit<e ndse kerkesa juaj nuk ka arritur n6 K.s "slcKos,sh.a m6 s6 voni deri n6 clatdn e shelnuar m6 lart6.

SIGURIMI I E}<ZEKUTIMIT TE TENDERIT
Per: Komuna e prishtin6s
(nd vazhdim "Autoriteti Kontralitues',).
Nd emdr td: N.T.p. "TE:RMO ITLAST. , Rr. lbrahim Rugova Suhareke(nei vazhdim "operatori ekonornik',).

Titulli i aktivitetit t6 prokurimit dhe Numri i prokurimit: Furnizimi dhe montimi ixhamavr> ne shkollat dhe lnstitucionettjera komunale.
Nr. i Prokurimit: 61 6-1 B.991_1 _12_1

ose i institucionit financiar

,,,,/ K.S. "SIGKOS" Sh.a.
lRr.Sylejman Vokshi,Pallati i kuq L-B nr.l,prishtind

Wn-" Garantuesve



Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
Op5tina Pri5tina -Municipalify of prishtina

KOMUNA E PRISIJITINES

prokurimit publik, pikes 8.1, i

05/L-068 dhe ligjin Nr. rl5/L-
Kryetari i Komunes ne ciltisin e

VENDIM

I. Caktohet lr4enaxhLeri i projektit dhe mbikqyresit p€r kontraten:

Titulli i ternderit: Furnizimi dhe montimi i xhamave ne shkolla dhe institucione tjera
komunale.
Nr. iprokLrrimit: 616 lg 03g l2l
Drejtoria: Drejtorati p€r Arsim

IL Menaxheri i projektit sipas pikes I te ketij vendimi caktohet:

Emri dhe lnbiemri:
Arber Gar;hi

Drejtoria
Drejtorati p€r Arsim

III. Mbikqyres pdr realizirnin e kontrates sipas pikes I re ketij vendimi caktohen:

Emri dhe rnbiem ri: Drejtoria
Dre.jtoret e r;hkollave p€rkatese Drej torati per Arsim

IV.Manaxheri iproje:ktit eshte pdrgegjds sipas nenit gl te Lpp - se
operativ per p'okurim publik dhe menaxhimin (mbikqyrjen) e kont
Menaxheri i pr,ojekti r:Lo t€ p€rgadite planin e Menaxhimit ie Kontrate
Standard te mi|atuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik dhe te informoj zyrtarin e
Prokurimit.

V.Ky Vendim hyn n€ se rii.
vendimi i'u dor€zohe bikqyrseve te kontrates, Departamentit te prokuriimit
dhe Drejtorit te Drejtor ktit.

Zyrtarikry r administrativ


